
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

Ato oficial Portaria - 033/2025

De: Fabio G. - LICIT

Para: LICIT - LICITAÇÃO 

Data: 27/06/2025 às 13:18:35

Setores envolvidos:

PRES, LICIT

Portaria Férias Vinicius

 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS AO EMPREGADO PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Entidade,

E considerando o contido no artigo 130 da CLT,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º -  Conceder férias regulamentar a que tem direito ao

EMPREGADO PÚBLICO VINICIUS BRITO PERICO consistente em 15 (QUINZE) dias iniciando-se o período de
gozo em 07/06/2025 à 22/06/2025 com período aquisitivo de  01/04/2024 à 01/03/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 

Ivaiporã, 27 de junho de 2025.

 

RENAN MENCK ROMANICHEN PRESIDENTE DO CIS

 

CIS – IVAIPORÃ

CNPJ: 02.586.019/0001-97

1. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 www.cisivaipora.com.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

5B
F

E
E

5A
3

D
2F

3
B

F
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

5B
F

E
E

5A
3

D
2F

3
B

F
2

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             1 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E5BFEE5A3D2F3BF2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 27/06/2025 13:26:01 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/E5BFEE5A3D2F3BF2

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             2 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 
 

 
 

 
 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2025 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 33/2025 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: HUMANA - CLINICA MULTIPROFISSIONAL DE IVAIPORA LTDA - ME   
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº02/2025 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de abril de 2026. 

 

DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2025. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 27 de junho de 2025. 
. 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                   
RENAN MENCK ROMANICHEN                                MEIRE REGIANE LOURENÇO NUNES 
     PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
E

IR
E

 R
E

G
IA

N
E

 L
O

U
R

E
N

C
O

 N
U

N
E

S
 e

 R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

00
9

48
92

F
39

1
C

82
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

00
9

48
92

F
39

1
C

82
C

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             3 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 80094892F391C82C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MEIRE REGIANE LOURENCO NUNES (CPF 818.XXX.XXX97) em 27/06/2025 10:15:21 GMT03:00
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICPBrasil)

MEIRE REGIANE LOURENCO NUNES (CPF 818.XXX.XXX97) em 27/06/2025 10:17:21 GMT03:00
Emitido por: AC Final do Governo Federal do Brasil v1  <<  AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1  <<  Autoridade

Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1 (Assinatura ICPBrasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 27/06/2025 13:28:49 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/80094892F391C82C

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             4 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 52/2025 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 35/2025 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: COSTA E NOGUEIRA LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº01/2024,  EM ULTRASSONOGRAFIA. 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.782.675,00 (um milhão, setecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e 
setenta e cinco reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2026. 
 
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2025. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 27 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                                  ______________________________                       
RENAN MENCK ROMANICHEN                                          ARTUR TADEU NOGUEIRA COSTA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL 

ARTUR TADEU 

NOGUEIRA 

COSTA:05163

586939

Assinado de forma 

digital por ARTUR 

TADEU NOGUEIRA 

COSTA:05163586939 

Dados: 2025.06.27 

12:26:40 -03'00'

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
R

T
U

R
 T

A
D

E
U

 N
O

G
U

E
IR

A
 C

O
S

T
A

 e
 R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
73

E
F

42
0

D
3D

2
21

96
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
73

E
F

42
0

D
3D

2
21

96

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             5 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E73EF420D3D22196

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ARTUR TADEU NOGUEIRA COSTA (CPF 051.XXX.XXX39) em 27/06/2025 12:26:08 GMT03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICPBrasil)

ARTUR TADEU NOGUEIRA COSTA (CPF 051.XXX.XXX39) em 27/06/2025 12:26:40 GMT03:00
Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICPBrasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 27/06/2025 14:08:34 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/E73EF420D3D22196

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             6 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

Ivaiporã, 27 de junho de 2025. 

CONTRATADA: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00.
JURÍDICA 

 _____________________
RENAN MENCK ROMANICHEN
 PRESIDENTE DO CIS

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2026.

DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2025. 

 R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 36/2025 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2025 

______________________________
MATEUS MACHADO CASSEMIRO

REPRESENTANTE LEGAL 

OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME
CHAMAMENTO PUBLICO Nº01/2024, EM FISIOTERAPIA 

VALOR TOTAL:

M M CASSEMIRO FISIOTERAPIA

- 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
6F

1
87

0D
5

3B
D

A
E

E
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

6F
1

87
0D

5
3B

D
A

E
E

6

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             7 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 46F1870D53BDAEE6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 27/06/2025 14:07:40 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/46F1870D53BDAEE6

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             8 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 52/2025 

Inexigibilidade Nº 37/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº01/2024,  NA ESPECIALIDADE DE 

CARDIOLOGIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 37/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

37/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa 

GUILHERME HIDEAK HIGUCHI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

54.602.739/0001-00, no valor de R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Ivaiporã-PR, 26 de junho de 2025. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

3E
A

2
E

97
7

10
0

60
D

9 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
3E

A
2

E
97

7
10

0
60

D
9

99

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                             9 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E3EA2E97710060D9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 26/06/2025 17:44:10 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/E3EA2E97710060D9

1010

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                            10 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 53/2025 

Inexigibilidade Nº 38/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº01/2024. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 38/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

38/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CARDOSO 

& OLIVEIRA MEDICINA INTEGRADA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

50.866.316/0001-39, no valor de R$ 572.000,00 (quinhentos e setenta e dois mil reais). 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Ivaiporã-PR, 26 de junho de 2025. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

D
5A

9
6C

E
E

C
B

0
2A

C
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

D
5A

9
6C

E
E

C
B

0
2A

C
1

1111

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                            11 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D5A96CEECB02AC1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 26/06/2025 17:43:25 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/3D5A96CEECB02AC1

1212

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                            12 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

  
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 54/2025 

Inexigibilidade Nº 39/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE 

ACORDO COM A NECESSIDADE DO AMBULATÓRIO MULTIPROFISSIONAL 

ESPECIALIZADO, ATRAVÉS DO PROGRAMA QUALICIS, Chamamento público nº. 

13/2023. 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 39/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

39/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa CLINICA 

MÉDICA ANTONINI & FREDERICO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.348.651/0001-99, no valor de R$ 262.400,00 (duzentos e sessenta e dois mil e 

quatrocentos reais). 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Ivaiporã-PR, 26 de junho de 2025. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
E

N
A

N
 M

E
N

C
K

 R
O

M
A

N
IC

H
E

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

is
iv

ai
po

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

87
C

9
6A

A
9

36
4

9D
B

7 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
87

C
9

6A
A

9
36

4
9D

B
7

1313

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

                            13 / 14



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

 

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 287C96AA93649DB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX47) em 26/06/2025 17:42:48 GMT03:00
Papel: Parte

Emitido por: SubAutoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/287C96AA93649DB7

1414

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 1560 Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Junho de 2025

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/06/2025 às 22:11:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            14 / 14

http://www.tcpdf.org

		2025-06-27T22:11:41-0300




